
ŘfřáiiB "BPÓKÉOKBAZÁJt SVOBODY
" —— —————————

v? ijiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiisiiiiiiiiiiiio

li ' 1 =

Jedinou českou a moderně zařízenou lékárnu v Brown Parku
VLASTNI

f

JOHN C SKOUMAL
Telefon South 1244l 21 a Q ulice South Side Omaha Ňebr g =

t

Když pak s dobrými známkami v roce 1913 prošel lékárnickou

kolej nastoupil místo v lékárně svého svaka p F Heřmanské-h- o

v tu dobu vlastnícího lékárnu na Dvacáté první a Q ulice —

Avšak trvalo to pouze kratší čas kdy p Heřmanský vykoupil
lékárnu jinou a místnost dřívější vyprodal svaku svému p John
C Skoumalovi kterou až do dnešního dne úspěšně vede a kte-

rou svou prozíravostí vypravil a postavil na stupeň nejvyšší tak
že směle řaditi může se mezi lékárny nejpřednější Příčinou tak

rychlého obchodního vzrůstu a četné krajanské přízně jest však

jeho vlídná upřímná povaha a 'poctivé obchodní jednání čímž

získal si nejvyšší důvěry všech těch kteří obchod jeho pravidelně
v pádu potřeby navtěvují neboť dobře vědí že on dle svých mo-

žností každého vzorně obslouží a nej lepší druh zboží každé-

mu nabízí Proto také není divu že obchod p Skoumala stále je
navštěvován nejen krajany ale i cizonárodovci již se vždy na ně-

ho spolehnou s plnou důvěrou Právě v roce kdy pan Skoumal

jmenovaný obchod vykoupil rozhodl se najiti sobě společnici
která by břímě a starosti pomáhala jemu nésti a proto vyvolil si

rozšafnou dívku sl Mamii Heřmanskou mladší dceru zdejšího

jednoho z nejstarších osadníků p Václava Heřmanského by-

dlícího se svojí rodinou v čísle 1415 Center ulice v Omaze Pan
Skoumal právě dohotovuje svoji nádhernou a moderní residenci

nejnovějšího typu která bude jednou ž nejlepších okras celého

okolí a kamž hodlá co nejdříve nastěhovati se se svojí chotí a
malou dceruškou by v blahobytu a spokojenosti tráviti mohl

dny života svého a kde po úmorné dlouhé denní práci obchodní

odpočinku nalézti mohl Pan Skoumal jest všude znám jako vlí-

dný a opravdově přítelský muž

Zvláštní nabídky venkovním krajanům — Zboží naše zasíláme

všude — Trinerovy výrobky po 85c a $100 za láhev

Lékařským předpisům věnujeme největší péči
Veškeré patentní léky — Soda fontána a Ice Cream parlor
Doutníky a cukrovinky ne j lepší jakosti Mýdla voňavky

a veškeré toiletní potřeby — Poštovní odbočka

Pan John C Skoumal úspěšný a prosperující mladý lékár-

ník narodil se v Plattsmouth útulném městečku státu Nebras-k- y

v roce 1 889 kde ve 1 4 letech svého věku úspěšně vyšel obec-

ní školu Právě kdy měl učiniti další postup v životě svém roz-

hodli se rodiče jeho přestěhovati se do Omahy což též učinili a
hlavně k vůli svému nadějnému synovi by mohlo se mu dostati

vyššího vzdělání Pan John C Skoumal jest nejstarší syn chval-n- ě

známé a oblíbené rodiny krajana p Jana Skoumala bydlící
ve svém domově v čís' 2624 jižní Patnáctá ulice až do dnešního

dne Po příjezdu do Omahy se svými sourozenci pracoval pan
Skoumal kratší čas v jednom z předních hotelů místních by jako
zdárný syn svých rodičů pomohljim nésti jich břímě a přispěti a-sp- oň

částečně k výživě a vzdělání mladších svých desíti souro- -

ženců Maje však touhu a nadárií pro vyšší vzdělání požádal ro-

diče své by svolili a příležitost mu dali navštěvovati vyšší školu

aby dosáhnouti mohl povolání lepšího ve svém životě budoucím

Rodiče rozumní a láskou lnoucí ku svému synu ochotně plán
myšlenku jeho schválili a vynaložili své poslední by dítě svoje

šťastnějším učiniti mohli pro život další Proto mladý John rozc-

hodí se věnovati studiím lékárnictví a bezodkladně pak vstoupil
do koleje Boyles a pak po kratším čase dal se zapsati do koleje

Creightonovy kde s prospěchem studoval kurs lékárnický —

5 Z=

¥

3

DIIIIIIIIDIllllHliilllllira ' ~== fiiiiinuifiiiiiiii

flIIIIM
m - m ii ni in i ii mi ii ii in r ' n „

I I '

I Jan G RosickýJosef Jelínek
člen stavebního vvbora I méuúi&iiKtJtmsiiiLWčim-ijn- mm Ilja

člen bazarového "Hustling
v

ř: '
% "

ÍL- - iii ' J
AK 'V a

chách kde vychodil též obecnou

školu Do Ameriky přijel s rodi-

či přeďl6 lety ve stáři 15 roků

Zde vyučil se krejčím u svého

otce a po 14 let jest již zaměstnán

u Dreshcr The Tailor 1515 Far-ua-

ul kde osm roků zastává mí-

sto prodavače a střihače Od r
1904 jest členem Kat Sokola po

několik roků byl cvičitelem míst-

ního sboru V roce 1908 dobyl

první cenu na závodech v So

Mimo to jest 5 let župním

náčelníkem po 3 roky cvičí dortíst

a Kat Sokolky a jest předsedou

krajského výboru Nár Svazu

Katolíků

nářské kreslení a illustrování a

právě v této době dodělává ko-

respondenční kurs Washington
School of Art Washington D C
očekávaje asi ve třech týdnech

diplom a registraci co obchodní

artista cartonist a ilustrátor
Ve sboru ředitelů Bazaru Svo-

body zastává výbor stavební mi-

mo toho vykreslil celou řadu po-

třeb pro Bazar Svobody jako člen-

ské listiny a různé jiné potřeby

jakož i obraz v olejových barvách

na plátně a obraz do Zlaté Knihy
kteroužto práci věnoval úplně
zdarma Přináleží ku řádu Pala-

cký čís 1 Z (' B J k táboru Ne-bias-

Lípa čís 183 Dřevařň Svě-

ta a k Těl Jed Sokol Omaha

Narodil se dne března 1890

v Chicagu 111 Když byla inu 2

léta přistěhoval e s rodiči do So

Omahy Neb Vychodil školu sv

Anežky a pak vstoupil do Oeigh-to- n

university kterou navštěvoval
dva roky načež vstoupil do závo-

du Swiřt & Co kde vlastním při
činěním postupoval zdárně a bě-

hem devíti let vypracoval se na

zodpovědné místo Když po úmrtí

pana F J Fitla potřeboval ob-

chod s uhlím a stavebním materi-

álem známý pode jménem Cros-b- y

Kopietz Casey Co pokladní-
ka byl mladý pan Váňa na místo

toto vyhlédnut a zaujímá je již po

tři roky
Pan Váňa je členem Katolické-

ho Sokola číslo 1 Katolického

Dělníka číslo Sl a Rytířů Kolum-

bových Mimo to je činným v po-

litice a v národním životě Je že-

nat a z manželství tohoto vzešly
dvě dítky

l

% í
John H Killian

člen výboru na výherní knížky
Fr Kolouch

Člen programového výboru ř

George Váňa

člen stavebního výboru

A' 'i Vladimír Kořisko

člen výboru na kola štěstěny

hal svému otci v závodě pohrob-nické-

V roce" 1915 prodělal s

nejlepším prospěchem balsamo-vačsk- ý

kurs při Ncbraské univer-

sitě V roce 1916 po úmrtí svého

otce převzal závod pohrobnický

kterýž sbíral příspěvky od

obchodníků jakož i

na venkově narodil se v Oniaze 1

' ' í

který dosud s dobrým úspěchem
řídí Dne HO dubna r 1917 ože-

nil se se sl Jiřinou VohAskovou

r

k

řr- -

prosince r 1881 a byl synem Jana

a Marie Jíosickýeh Navštěvoval

obecnou i vyšší školu v Omaze a

studoval na technické škole inže-

nýrské v Clevelandu Pracoval

pak jako elektrický inženýr u Te-

lí founí společnosti po dvanáct let

a v r 1910 po smrti ředitele Ná- -

Jos K Proskočil
člen výboru na kola štěstěny

r ředitel závodu Swartz Printing jrodní Tiykárny Jana Kosického

vstoupil do onoho závodu stav se

předsedou společnosti a ředitelem

Narodil se v Pííciiovicíeh okres

přeštický kraj Plzcií roku 18S2

vychodil v Přešticích obecnou a

pak měšťanskou Školu Vyučiv se

řemeslu prodělal dvouroéní kurs
na Státní Průmyslové škole v

Plzni kde studoval hlavně odbor
stavební kreslení a rýsování a

práce slohové Po té pracoval

pro různé firmy v Plzni v Praze
u v Klatovech po většině na pra-

cích kostelních a asi tři čtvrti ro-

ku na stavbě okresní budovy v

(íuteborgu ve Švédsku Po té

procestoval Švýcary Itálii Špa-

nělsko Francii Pelgii a Německo

načež roku 1903 přijel do Spoj
Států Amerických do St Louis?

Mo kde po dva roky pracoval a

též celou tu dobu vyučoval Českou

Svobodnou Školu Po dvouletém

pobytu v St Louis byl povolán k

denní Spravedlnosti v Chicagu
u níž byl zaměšttján jako zprávo
daj Po nějakém čase věnoval se

však opět svému bývalému povo-

lání Roku 1906 oženil se v Chi-

cagu se sl Krititinou Matějů ro-

zenou v Malém Ježové kraj Tá

bor a Kpoleéně pak roku 1912 od-

jeli do Crete Neb kde zařídili si

restaurant který vedli' po něko-

lik měsíců Roku 1913 odstího-val- í

se ď Omahy zde zařídil si

p Jelínek obchod malířský a de-

korační v nínsí setrval do pe!evj

gjfopi&o iPfo kdy opehedy

Co narodil e ve Vlkyších v Ce-

chách dne tí února 1876 Do

přijel s rodiči v roku 1883 závodu kdež od té doby půxobí

'4

h

i

ř

i

Mladý Kowcký vstoupiv v Uépě- -Mladý pan Killian začal svoji ži

votní kariéru jako poslíček n
i i

je otcovy ličhem krátkých pár let

přistoupil k provedení plánu své
7-- " vfv Western Union Telegraph Co Po- -

ho otce zbudovaní vlastní budoML J
vy kteráž postavena byla na robu

J2 a Ilarney ul a vedle tiskař

zději však shledal že má-l- i upjat-nit- i

svoji řemeslnickou' a obchod-

ní náklonnost je nutno vyučiti ne

řemeslu což roku 1890 počal pro

Narodil se dne 27 prosince 1884

v Crete Neb Prošl úspěchem
obecnou školu ve ivéra rodišti na

to pak pracoval v pohrobniekém
a nábytkovém závodě svého otce

Vyučil e důkladně pohřebnictví
na omažské universitě a po obdr-

žení diplomu přistěhoval se do So

Omahy a zde otevřel pohrobnic-k- ý

závod v kterém zdárně pokra-tuj- e

Pan Kolouch je ženat a ot-

cem dvou dítek Jeít členem Ka-

tolického Sokola čífclo 1 spolku
Kat Dělníka čís 37 a Rytířů

Béře velkého zájmu
y Eai4ru Svobody a snahou jeho

jft přjspětí svýpj řilani k rej!cp-žíra- u

jefco zdaru

'" v rí

'i
1rif

Pan Madimír Kořisko narodil

se 20 dubna roku 1S96 v Králo-

vé Polí u Brna na Moravě Se

svými rodjči přijel r 1698 do

a usadili se pfmWv Oma-

ze kdež dohud bydlí Po yycho

zení obecné školy lei na omaž-ske- u

vyžíí školu kterou navštěvo-

val po 3 roky mr--ň cíaž vjíjicxaá- -

ského a vydavatelského závodu

Národní Tiskárny pronajímá "též

několik úřadoven a obcboduíeh

niístností jiným firmám — Jan

G Rosický jeht ženat pojav v r
ří0-- J za chof ti Emilii Jleysti íto

vou Jest otcem dvou 4ek Ma

řecky a Jeníka

Ji

vádéti Vyučil se řemeslu tiskař-fikéin- u

u vlastní přiéinlivostí a

správností %yšinul se ve svém po-

volání v nedlouhé dobé tak ?e za

stává nyní úřad řediteje závodu

{iao toho pyl pan Killjan z?

pěstské adnunístrace Dehlmano

vy do?oreepj ©niazébo tržiště

í

1%

Narodil se 29 Iedas 18&7 v Ka-

meně u Habru kraj Oúslav y Če- -


